2024年３月29日

各 位

会社名：フォースタートアップス株式会社

代表者: 代表取締役社長 志水 雄一郎

コード：グロース7089

問い合わせ先 担当者：取締役兼コーポレート本部長 菊池 烈

電話番号：03（6893）0650

フォースタートアップス、従業員持株会の奨励金付与率を８%から20％へ引き上げ

成長産業支援事業を推進するフォースタートアップス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社

長：志水雄一郎 以下、フォースタートアップス）は、2024年4月より、従業員持株会の奨励金付与

率を従来の８％から20％に引き上げることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

当社は、従業員への福利厚生の一環として2018年4月に従業員持株会を設立し、会員資格は当社の

従業員で加入は任意となります。加入した従業員は、自社株式の取得及び保有を通じて株主の皆様と

同様の視点を持ち、経営参画意識を高め、会社組織と自身の成長にコミットすることが期待できま

す。2021年10月に、従業員持株会の奨励金付与率を５％から８％に引き上げておりますが、今回の奨

励金付与率の変更が２回目となります。東京証券取引所の調査（※１）によれば上場会社の従業員持

株会奨励金付与率の平均値が約9.5％であり、今回の引き上げにより平均値を大きく上回る奨励金付

与率となります。

2024年2月22日に開示いたしました、「株式の売出し、当社親会社による当社普通株式の譲渡、資

本業務提携並びに親会社並びに主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」のと

おり、当社は親会社であった株式会社ウィルグループとの資本関係を解消し、新たな株主構成（※

２）で第二創業期をスタートすることになりました。第二創業期のスタートをともに迎える仲間と、

当社の掲げるミッション「（共に）進化の中心へ」、ビジョン「for Startups」の実現を目指すため

に、今回の奨励金付与率の引き上げにより従業員持株会の加入促進を図り、従業員が株価を意識し、

当社の持続的な企業価値向上に貢献することを目指してまいります。

※１ 株式会社東京証券取引所「2022年度従業員持株会状況調査結果の概要について」

https://www.jpx.co.jp/markets/statistics-equities/examination/tvdivq0000001xhe-

att/employee_2022.pdf

※２ 志水による代表メッセージ『親子上場の解消を経て、新たな株主構成で真の第二創業期へ』

https://www.forstartups.com/news/20240321-message

以上

https://www.jpx.co.jp/markets/statistics-equities/examination/tvdivq0000001xhe-att/employee_2022.pdf
https://www.jpx.co.jp/markets/statistics-equities/examination/tvdivq0000001xhe-att/employee_2022.pdf
https://www.forstartups.com/news/20240321-message

【IR メール登録のご案内】

当社の開示情報を IR メールにて配信しております。以下 URL から、無料でご登録いただけます。

https://www.magicalir.net/7089/irmail/index.php

https://www.magicalir.net/7089/irmail/index.php